
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Statutární město Brno
MČ Brno-Bosonohy

Bosonožské nám. 1, 642 00 Brno
tel.č.: 547 422 711 | e-mail: podatelna@bosonohy.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 9 Zastupitelstva městské části

konané dne 9. 11. 2023 v sále zastupitelstva od 18:30 hod.

Originál usnesení je k nahlédnutí na úřadu městské části.

1/9 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  jako  zapisovatelku  Mgr.  Kateřinu
Nivnickou.

2/9 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje   ověřovatele  zápisu  z  jednání
zastupitelstva pana Jiřího Výplacha. 

3/9 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  ověřovatele  zápisu  z  jednání
zastupitelstva  pana  Miroslava  Melouna.  

4/9 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  program  9.  zasedání
zastupitelstva  městské  části  v  tomto  znění:  

1. Dotazy občanů.

2. Stanovisko ZMČ k možnému nároku na náhradu škody, které mohou být uplatněny vůči
MČ z titulu, že ze strany MČ údajně došlo k neudržování schodiště z ulice Vrchní a nechalo
jej zaniknout.

3. Stanovisko ZMČ k možnému nároku na náhradu škody způsobené nesprávným úředním
postupem.

4. Stanovisko ZMČ k možnému nároku na náhradu škody způsobené při prodeji nemovitosti
(„pozemek pod schody“).

5. Stanovisko ZMČ k možnému nároku na náhradu škody způsobené porušením legitimního
očekávání.

6. Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku p.č. 87/9 v k.ú. Bosonohy.

7. Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku p.č. 87/9 v k.ú. Bosonoh.

8. Stanovisko ZMČ k návrhu smíru v soudním sporu 19 C 24/2020.

9. Statut města Brna.

10. Dispozice s majetkem – žádost o odkup části pozemku p. č. 1437.

11. Rozpočtové opatření č. 24/2023 a 25/2023 v rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2023.

12. Harmonogram přípravy rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2024.

13. Aktualizace Směrnice pro poskytování dotací a finančních darů z rozpočtu MČ Brno-
Bosonohy.

14. Zrušení výběrového řízení „Správa a údržba IT“.

15. Veřejná zakázka - Externí správa informačních technologií organizace.

16. Bosonožské náměstí – svěření kompetencí veřejné zakázky radě městské části.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

17. Audit familyfriendlycommunity.

5/9 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy bere na vědomí tuto informaci a nepověřuje
vedení městské části k činění dalších kroků ve věci.

6/9 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy bere na vědomí tuto informaci a nepověřuje
vedení městské části k činění dalších kroků ve věci.

7/9 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy bere na vědomí tuto informaci a nepověřuje
vedení městské části k činění dalších kroků ve věci.

8/9 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje ,že v rámci investiční akce – schodiště
Vrchní – nebude nyní podána žádost o vydání stavebního povolení, a to z důvodů: malé
využitelnosti  veřejností,   změny  veřejného  zájmu  a   požadavků  občanů  od  roku  2015,
nedostatku finančních prostředků, investičních projektů, které mají větší prioritu. 

9/9 Zastupitelstvo městské části  Brno-Bosonohy schvaluje  uzavření  nájemní  smlouvy k  části
pozemku p.č.  87/9  dle  grafické přílohy s  Ing.  J***  S***  a  Ing.  R***  S***  od 1.12.2023
za nájemné ve výši 4,- Kč/m2/rok.

10/9 Zastupitelstvo městské části  Brno-Bosonohy schvaluje  uzavření  nájemní  smlouvy k  části
pozemku p.č. 87/9 dle grafické přílohy s M*** C*** od 1.12.2023 za nájemné ve výši 4,-
 Kč/m2/rok.

11/9 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy nesouhlasí s návrhem smíru učiněného ze strany
žalobce,  kdy  tento  požaduje  úhradu  75  % žalované  částky  s  tím,  že  náklady  právního
zastoupení a soudního řízení by každá strana sporu nesla ze svého.

12/9 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  nesouhlasí  s  předloženým návrhem obecně
závazné  vyhlášky  statutárního  města  Brna,  kterou  se  mění  a  doplňuje  obecně  závazná
vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění
pozdějších  vyhlášek.  Důvodem nesouhlasu  je  především  přenesení  působnosti  obecního
stavebního úřadu z městských částí na Magistrát města Brna, kdy tato změna přinese horší
dostupnost pro občany a riziko absence místní znalosti úředníků.

požaduje změnit návrh obecně závazné vyhlášky tak, aby působnost obecního stavebního
úřadu I. stupně vykonávaly městské části a odvolacím orgánem byl Magistrát města Brna.

13/9 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  prodej  části  pozemku p.  č.  1437
(2 m2),  ostatní  plocha (v  geometrickém plánu označen jako 1437/2),  v  k.  ú.  Bosonohy,
žadateli panu J*** F***, bytem Práčata 30, 642 00 Brno.

ukládá kanceláři tajemníka vyznačit toto stanovisko do formuláře dispozice s majetkem.

14/9 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  rozpočtové  opatření  č.  24/2023
v rozpočtu městské části Brno-Bosonohy na rok 2023 v objemu + 55 000 Kč na straně
kapitálových výdajů v § 2333 - úpravy drobných vodních toků a zvýšení financování v objemu
+ 55 000 Kč v položce 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech.

ukládá  finančnímu oddělení  zapracovat  schválené rozpočtové opatření  do rozpočtu MČ
Brno-Bosonohy na rok 2023 a zveřejnit v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb.,
v platném znění.

15/9 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  rozpočtové  opatření  č.  25/2023
v rozpočtu městské části Brno-Bosonohy na rok 2023 v objemu + 300 000 Kč na straně
výdajů v závazném ukazateli položce 5011-platy v § 6171-činnost místní správy a v objemu –
300 000 Kč v § 2321-odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly.

ukládá  finančnímu oddělení  zapracovat  schválené rozpočtové opatření  do rozpočtu MČ



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Brno-Bosonohy na rok 2023 a zveřejnit v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb.,
v platném znění.

16/9 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  harmonogram  přípravy
rozpočtu městské části Brno-Bosonohy na rok 2024, který je přílohou tohoto bodu jednání.

17/9 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  aktualizovanou  Směrnici  pro
poskytování  dotací  a  finančních  darů  z  rozpočtu  MČ  Brno-Bosonohy.

18/9 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje zrušení výběrové řízení na veřejnou
zakázku "Správa a údržba IT".

19/9 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  zadávací  dokumentaci  a  realizaci
výběrového  řízení  v  uzavřené  výzvě  na  akci  „Externí  správa  informačních  technologií
organizace“.

svěřuje zcela pravomoci ohledně administrace výběrového řízení včetně rozhodnutí o výběru
a následného uzavření smlouvy na realizaci plnění, popř. zrušení výběrového řízení ve věci
veřejné zakázky „Externí správa informačních technologií organizace“ radě MČ.

jmenuje  komisi  pro  otevírání  a  hodnocení  nabídek  ve  složení  Martin  Černý,  Ing.  Eva
Merclová, Mgr. Darja Kosmáková a náhradníky Martina Rozmarina, Mgr. Kateřinu Nivnickou
a Mgr. Ondřeje Steinbauera.

20/9 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy svěřuje radě městské části Brno-Bosonohy zcela
pravomoc  k  veškerým  úkonům  a  právním  jednáním  souvisejícím  s  veřejnou  zakázkou
s  názvem  Bosonožské  náměstí  –  úprava  veřejného  prostranství  –  I.  etapa,  uveřejněné
na profilu statutárního města Brna, městské části Brno-Bosonohy, jakožto zadavatele pod
č. VZ0161645.

21/9 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  bere  na  vědomí  zapojení  MČ  do  auditu
familyfriendlycommunity.

Martin Černý
starosta  městské části


